
広報19号

今年も桜の木の下で

手作りのスイーツを

皆さんで召し上がりました

☆ショートステイ☆ お誕生日会やお花見

演奏会などのイベント、体操

皆様で楽しく行っています。

季節ごとの作品制作のレクレーション

行事食や出前をとっての外食など

ご利用対象…介護保険において要介護１～５、要支援１・２（受託）と

認定された方 （まずはお気軽にご相談下さい）

内 容…介護保険に関する相談・助言、介護保険申請代行、介護用品や

住宅改修についての助言・申請代行、ご利用者様の希望や

要望に沿ったケアプランの提案・作成などをご提供いたします。

049-274-6666



職 員 紹 介

特 養

お化粧やマニュキアで女子力アップ
支援課長

池下尚彦

看護課

いつも楽しみな書道教室

嬉しい！桜荘農園での収穫

5月の節句の行事食

毎週の子供弁当も頑張っています

昨年入職しました。
支援課長という役職は、現場と事務方を取り結ぶ役割を求められています。
ご利用者様への介護に直接入る事は滅多にありませんが、先だって開催
した看取りの家族会では多くの家族様とやりとりをさせて頂きました。
桜荘の標語の一番目は「最高の笑顔と声かけ」です。
入居者の皆様が笑顔で安心して毎日お過ごし頂けるように、より一層

新たに看護課に配属されました。
ご利用者さまの健康管理と、毎日の安心安全のために、

います。よろしくお願いいたします！

マジックショー！
見破れるかな？

土用の丑の日！皆さんでうなぎ三昧でした

猛暑が続く毎日ですが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか
夏は体調を崩しやすい季節でもありますので、当施設では室内の温度管理は
もちろんのこと、熱中症予防の為こまめな水分補給の声掛けなどをおこなっております。
また、コロナの感染者も増えてきておりますので、面会の制約を設けて行わせていただいて
おります為、ご家族の皆様にはご不便をお掛けしていることをお詫び申し上げます。
入居者の皆様の安全を第一に考えるとともに、皆様が笑顔で毎日をお過ごし頂けるように
職員一同、これまで以上に頑張ってまいります。何かご心配事や、お気づきの点がござい
ましたら、どうぞお気軽にお声がけください。

施設長 古川 あつ子

努めて参ります。お見かけになりましたら、なんでもお気軽にお声掛け
ください。今後ともよろしくお願いいたします。

施設長挨拶

お一人お一人としっかり向き合っていきたいと思って

栄養課

皆様の健康状態から栄養バランス
を考え、季節の食材も取り入れながら

丹野実佐子

中田文子 田口利恵 島崎唯大石絹江

リスカ・ダマヤンティ アレクス・ササルビラ
ビスタレギナ

アリエル・ヌルディアン
ティセブティア

特定技能実習生

丹野実佐子

食事を提供しています。おいしいと
いう幸せを皆様と共有できたら
嬉しいです！！

毎日みなさんが
笑って過ごせ

私たちも頑張り
ますので
よろしくお願い
致します

ますように！

アンギ・アグスティナ


	19

